
 

 

UCHWAŁA NR XLI/576/21 

RADY MIASTA KOŁOBRZEG 

z dnia 29 września 2021 r. 

w sprawie ustalenia wysokości opłat i warunków częściowego zwolnienia z opłat za pobyt dziecka 

w żłobku prowadzonym przez Gminę Miasto Kołobrzeg 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. 

poz. 1372) oraz art. 58 ust. 1 i art. 59 ust. 2 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 

3 (Dz. U. z 2021 r. poz. 75, 952), Rada Miasta Kołobrzeg uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się następującą odpłatność miesięczną za pobyt dziecka w żłobku prowadzonym przez Gminę 

Miasto Kołobrzeg, w skład której wchodzi: 

1) miesięczna opłata stała za pobyt dziecka w wymiarze do 10 godzin dziennie w wysokości 10% 

minimalnego wynagrodzenia za pracę obowiązującego w danym roku budżetowym; 

2) opłata za wydłużony pobyt dziecka w żłobku powyżej 10 godzin dziennie w wysokości 1,5% minimalnego 

wynagrodzenia za pracę obowiązującego w danym roku budżetowym, za każdą rozpoczętą godzinę opieki 

nad dzieckiem, w godzinach pracy placówki; 

3) maksymalna wysokość opłaty za wyżywienie dziecka w żłobku w wysokości 8,50 zł dziennie. 

§ 2. Opłata, o której mowa w § 1 obejmuje świadczenia w zakresie opieki nad dzieckiem w wieku do lat 3, 

a w szczególności: 

1) zapewnienie dziecku opieki w warunkach bytowych zbliżonych do warunków domowych do 10 godzin 

dziennie; 

2) zagwarantowanie dziecku właściwej opieki pielęgnacyjnej i edukacyjnej, przez prowadzenie zajęć 

zabawowych z elementami edukacji, z uwzględnieniem indywidualnych potrzeb dziecka; 

3) prowadzenie zajęć opiekuńczo-wychowawczych i edukacyjnych, uwzględniających rozwój 

psychomotoryczny dziecka, właściwych do wieku dziecka. 

§ 3. 1. W przypadku nieobecności dziecka w żłobku z powodu choroby lub innych przypadków losowych, 

opłata o której mowa w § 1 pkt 1 zostaje obniżona proporcjonalnie do czasu trwania nieobecności, jednak nie 

więcej niż do wysokości 50% tej opłaty. 

2. Opłata, o której mowa § 1 pkt 1 zostaje pomniejszona proporcjonalnie do liczby dni kalendarzowych 

w danym miesiącu czasowego zamknięcia żłobka, w którym działalność w zakresie usług opieki nad dziećmi 

została zawieszona. 

§ 4. 1. Wprowadza się warunki częściowego zwolnienia od opłaty za pobyt dziecka w żłobku: 

1) zniżkę w opłacie wymienionej w § 1 pkt 1 w wysokości 50% w przypadku, gdy do żłobka uczęszcza więcej 

niż jedno dziecko z rodziny równocześnie, zniżka w opłacie przysługuje drugiemu i każdemu kolejnemu 

dziecku; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 22 października 2021 r.

Poz. 4352



2) zniżkę w opłacie wymienionej w § 1 pkt 1 w wysokości 15% w przypadku, gdy na dziecko rodzice 

pobierają zasiłek rodzinny, o którym mowa w art. 4 ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach 

rodzinnych. 

2. W przypadku zbiegu zniżek wymienionych w ust. 1 przysługuje zniżka, o której mowa w ust. 1 pkt 1. 

3. Zwolnienie z opłat, o którym mowa w ust.1 następuje na wniosek rodzica. 

§ 5. Zwalnia się całkowicie z opłaty, o której mowa w § 1 pkt 1, rodziców dziecka niepełnosprawnego, 

posiadającego aktualne orzeczenie o niepełnosprawności dziecka. 

§ 6. Zakres zadań realizowanych przez żłobek oraz terminy odpłatności za pobyt dziecka w żłobku określa 

umowa cywilnoprawna zawarta pomiędzy rodzicem a dyrektorem żłobka. 

§ 7. Traci moc uchwała Nr XXXVIII/507/13 Rady Miasta Kołobrzeg z dnia 10 października 2013 r. 

w sprawie ustalenia wysokości opłat i warunków częściowego zwolnienia z opłat za pobyt dziecka w Żłobku 

„Krasnal” w Kołobrzegu (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2013 r. poz. 3846). 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Kołobrzeg. 

§ 9. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego 

i wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2022 r. 

   
Przewodniczący Rady 

 

 

Bogdan Błaszczyk 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 4352


		2021-10-22T12:09:47+0000
	Polska
	Agnieszka Baumgart; ZUW w Szczecinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




